Os critérios de qualificação técnica a serem atendidos pelo fornecedor serão aqueles do
subitem Comprovação de capacidade técnica do tópico do tópico Descrição da solução como um todo
nos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.
17.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
17.4.1. Valor global: R$ 53.232,52 (cinquenta e três mil e duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e
dois centavos).
17.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa neste Sistema de
Dispensa Eletrônica.
17.4.3. O critério de julgamento da proposta é o menor preço unitário.

O objeto não está agrado em lote, sendo apropriado a adjudicação por preço unitário.
17.4.4. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas neste Sistema de Dispensa
Eletrônica.
18. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

18.1.    O custo estimado máximo da contratação é de R$ 53.232,52 (cinquenta e três mil e
duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos).

19.  DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
19.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: